令和３年度第６回千葉市ナイトタイムエコノミー推進審議会議事要旨

１ 日時：令和４年３月２８日（月）午前９時３０分～１１時００分

２ 場所：千葉市役所議会棟第５委員会室

     ※全委員 WEB会議システム（Zoom）使用

３ 出席者

（１）委員：神野会長、飯田委員、河井委員、竹添委員、観音寺委員、藤嶋委員（計６名）

（２）委員候補：千葉市観光協会 松本事務局長

（３）事務局：濱木経済企画課担当課長、事務局職員（計３名）

４ 議題

令和４年度千葉市ナイトタイムエコノミー推進支援制度対象事業の募集・審査について

５ 議事の概要

令和４年度支援制度のスケジュール、支援制度要綱、令和４年度募集要項及び令和４年

 度審査要領について、市からの諮問に基づき、慎重に審議を行った結果、以下のとおり判

断した。

（１）令和４年度においては、新型コロナウイルス感染症のワクチン接種が進み、感染症対

  策と日常生活の回復の両立に向けた、行動制限緩和の取組みが進められている現状など

も踏まえ、諮問案のとおり、支援対象を「夜間に限定せず幅広い時間帯の事業とするこ

と」から、「主たる時間帯が日没から日の出までの夜間に行われる事業（日没前からの継

続コンテンツも含む。）」に変更することが適切である。

（２）令和４年度支援制度のスケジュールについては、引き続き、新型コロナウイルス感染

  症の状況に応じて、柔軟な対応が必要なものと考えるが、諮問案のとおり実施すること

が適切である。

（３）支援制度要綱、令和４年度募集要項及び令和４年度審査要領については、一部を加筆

  修正の上、令和４年度の募集及び審査を実施することが適切である。

（問合せ先）千葉市経済農政局経済部経済企画課

  ＴＥＬ ０４３（２４５）５３５９

  ＦＡＸ ０４３（２４５）５５５８